ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 385, DE 17 DE MAIO DE 2012

“Nomeia Comissão de certificação para

verificação e atestar a regularidade do Processo

Seletivo Público”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Alcides
Batista Filho, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a Emenda Constitucional nº 051/06 de 14 de fevereiro de

2006;

Considerando a Lei Federal nº 11.350/06 de 05 de outubro de 2006;

Considerando a Emenda Constitucional nº 063/10 de 04 de fevereiro de

2010;

Considerando finalmente as Resoluções de Consulta 048/08, 067/2011 e Art.

204 da Resolução nº 14/2007 do TCE.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão de certificação para verificação e atestar a

regularidade do Processo Seletivo Público de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes

Comunitários de Endemias, ainda não certificados pela Administração Pública, à luz das

legislações elencadas nas considerações acima, os abaixo relacionados:

NOME CARGO MATRÍCULA
Jedinaldo Macena de Menezes Presidente 1224

Grasiela Briancini Secretária 569

Augostinho Justino de Souza Membro 1056

Cláudia Ferreira de Oliveira Membro 1651

Maria Aparecida Costa Fraga Membro 1080

Art. 2º A Comissão acima nomeada terá um prazo de 30 (trinta) dias, para

concluíres a certificação e emitir um relatório dos procedimentos.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alto Araguaia, 17 de maio de 2012.

ALCIDES BATISTA FILHO
Prefeito Municipal